



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ –
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О внесении изменений в пункт 1 постановления
Главы Республики Хакасия – Председателя
Правительства Республики Хакасия
от 11.03.2011 № 09-ПП «О передаче части
полномочий Министерству сельского хозяйства
и продовольствия Республики Хакасия
в области водных биологических ресурсов»

В целях приведения нормативного правового акта Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия в соответствие федеральному законодательству ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 1 постановления Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия от 11.03.2011 № 09-ПП «О передаче части полномочий Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики Хакасия в области водных биологических ресурсов» («Вестник Хакасии», 2011, № 24) следующие изменения:

- 1) в подпунктах «а», «б», «е» слова «и спортивного» исключить;
- 2) в подпункте «г» слово «рыбопромысловых» в соответствующем падеже заменить словом «рыболовных»;
- 3) в подпункте «б» слова «договоров о предоставлении рыбопромысловых участков, подготовка и заключение договоров о предоставлении рыбопромыслового участка» заменить словами «договора пользования рыболовным участком»;
- 4) в подпункте «в» слова «которые отнесены к объектам рыболовства и общий допустимый улов которых не устанавливается в отношении водных биоресурсов внутренних вод Российской Федерации (за исключением внутренних морских вод Российской Федерации) заменить словами «общий допустимый улов которых не устанавливается».

2. Подпункт 3 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 01 сентября 2024 года.

Исполняющий обязанности
Главы Республики Хакасия –
Председателя Правительства
Республики Хакасия

Т. Курбатова

г. Абакан
« 04 » 08 2024 г.